责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2024年11月25日 星期一6 时事

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加
（在临海市范围内有闲置土地行为或
目前尚有拖欠土地出让金行为的、法
律法规及有关政策另有规定的除
外）。申请人可以单独申请也可以联
合申请。

三、本次国有建设用地使用权拍
卖出让按照价高者得原则确定竞得
入选人。

竞得入选人须5个工作日内，到
临海市自然资源和规划局利用科接
受资格审查，通过资格审查后即视为
成交，须当场与出让人签订《网上交

易成交确认书》《国有建设用地使用
权出让合同》。非临海工业企业须在
1 个月内在临海市内注册成立新公
司，并签订《国有建设用地使用权出
让合同补充协议》。

竞得人在竞得土地后5个工作日
内，须与涌泉镇人民政府签订《临海

市工业项目“标准地”用地履约协
议》，方可到自然资源和规划局及公
证处办理《国有建设用地使用权出让
合同》相关手续。若竞得人逾期签订
《临海市工业项目“标准地”用地履约
协议》的，则视为违约，无权要求退还
竞买保证金。

四、本次国有建设用地使用权
出让在浙江省自然资源智慧交易
服务平台进行，竞买申请人需办理
数字证书（CA 认证），具体办理流
程详见交易平台提供的操作手册、
操作指南。联合申请竞买的，联合
竞买各方均须办理数字证书。数
字证书有效期为一年。已持有数
字证书的竞买申请人，无需重新办
理；如数字证书过期的，需办理延
期手续。

申请办理数字证书（CA认证）网
址 ： https://www.zjzrzyjy.com/portal-
Browse/certificate-guide

五、出让时间安排

（一）公告时间：2024年 11月 25
日至2024年12月16日。

（二）报名时间：2024年12月6日
900时至2024年12月16日1500
时（竞买保证金缴纳截止时间为2024
年12月16日1500时）。

（三）拍卖时间：2024年 12月 17
日930时。

竞买保证金到账时间以银行系统
记录到账时间为准，其余均以浙江省
自然资源智慧交易服务平台服务器
时间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参阅
拍卖出让文件。有关拍卖出让文件
资料，竞买人可以登录浙江省自然资
源智慧交易服务平台（https://www.zjz-
rzyjy.com），浏览或下载网上拍卖出让
文件，并按上述文件规定的操作程序
参加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证金，
在拍卖活动结束2个工作日内退还，
不计付利息。竞得人缴纳的竞买保

证金，在《网上交易成交确认书》签订

后转作受让地块的定金。

竞得人须于2025年 1月16日前

到税务部门缴纳出让金余额。

七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然资

源和规划局网站（www.linhai.gov.cn）

上公布。

（二）咨询电话：

1.实地踏勘联系人：戴先生（电

话：0576-85680867）

规 划 联 系 人: 李 先 生（电 话:

0576-85680867）

2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、

0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-

1130，下午1400-1700

特此公告

临海市自然资源和规划局

2024年11月25日

临土告字[2024]053号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让涌泉镇一幅国有建设用地的使用权(工业

“标准地”)。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

3310821
10240102

1.建设项目规划条件等相关要求：详见临自规条[2024]174号文件、《临海市工业项目“标准地”用地履约协议》。
2.准入产业：213.金属家具制造。

土地位置

临海市涌泉镇管岙村
（24-5地块）

出让
面积
(㎡)

19348

土地
用途

工业用地

规划指标要求

建筑密度

30%-60%

容积率

1.5-3.0

绿地率

≤20%

出让
年限
(年)

50年

拍卖
起始价
(万元)

1980

竞买
保证金
(万元)

400

新华社北京11月24日电（记者
白 阳）记者24日从司法部获悉，司法部
日前召开专题会议，立足司法行政工作
职责，研究部署进一步加强矛盾纠纷化
解、维护社会安全稳定的具体措施。

按照司法部部署，要守牢监所安
全稳定底线，全面提升教育改造质效，
抓实重大事故隐患排查整治、安全生
产等工作，确保监狱、戒毒所绝对安
全。加大刑满释放人员安置帮教力度，

会同有关部门依法对安置帮教期内刑
满释放人员加强教育引导和帮扶帮
教，有效预防和减少重新犯罪。

司法部同时明确，加强人民调解
工作，抓实调解员队伍建设，指导基层
司法所和人民调解组织深入排查常见
多发的婚姻家庭、邻里关系、财产继
承、房屋土地、欠资欠薪等矛盾纠纷，
切实增强调解的针对性和实效性，密
切与有关部门协同配合，努力把矛盾

纠纷化解在基层和萌芽状态。持续加
强社区矫正对象监督管理，依法落实
分类管理和个别化矫正措施，提高教
育矫正质效。认真贯彻实施新修订的
行政复议法，做好行政复议工作，实质
性化解行政争议。统筹律师、公证、司
法鉴定、仲裁、法律援助等资源，为人
民群众依法化解矛盾纠纷、维护合法
权益提供精准优质高效的法律服务，
增强人民群众法治获得感。

“各级司法行政机关要深刻认识
做好社会安全稳定风险防控工作的重
要性和紧迫性，树牢底线思维、风险意
识。”司法部要求，切实提高政治敏锐
性和政治鉴别力，严格落实维护社会
安全稳定政治责任，紧密结合司法行
政工作实际，扎实开展好“化解矛盾风
险、维护社会稳定”专项治理，进一步
做实做细矛盾纠纷化解工作，全力保
障人民群众生命安全和社会稳定。

司法部部署措施
加强矛盾纠纷化解维护社会稳定 新华社北京11月24日电（记者

王雨萧）国家税务总局 24日对外发
布公告称，自2024年12月1日起，在
全国正式推广应用数电发票。

数电发票是将发票的票面要素
全面数字化、号码全国统一赋予、开
票额度智能授予、信息通过税务数字
账户等方式在征纳主体之间自动流
转的新型发票。数电发票与纸质发票
具有同等法律效力。

数电发票为单一联次，以数字化
形态存在，类别包括电子发票（增值
税专用发票）、电子发票（普通发票）、
电子发票（航空运输电子客票行程
单）、电子发票（铁路电子客票）、电子
发票（机动车销售统一发票）、电子发
票（二手车销售统一发票）等。数电发
票可以根据特定业务标签生成建筑
服务、成品油、报废产品收购等特定
业务发票。

根据公告，税务机关建设全国
统一的电子发票服务平台，提供免
费的数电发票开票、用票服务。对按
照规定不使用网络办税、不具备网

络条件或者存在重大涉税风险的，
可以暂不提供服务，具体情形由省
级税务机关确定。税务机关根据纳
税人的税收风险程度、纳税信用级
别、实际经营情况等因素，通过电子
发票服务平台授予发票总额度，并
实行动态调整。

公告明确，已开具的数电发票通
过电子发票服务平台自动交付。开票
方也可以通过电子邮件、二维码、下
载打印等方式交付数电发票。受票方
取得数电发票后，如需用于申报抵扣
增值税进项税额、成品油消费税或申
请出口退税、代办退税、勾选成品油
库存的，应当通过税务数字账户确认
用途。

此外，单位和个人可以登录自有
的税务数字账户、个人所得税APP，
免费查询、下载、打印、导出已开具或
接受的数电发票；可以通过税务数字
账户，对数电发票入账与否打上标
识；可以通过电子发票服务平台或全
国增值税发票查验平台，免费查验数
电发票信息。

我国将在全国推广应用
数电发票

新华社北京11月24日电 为进
一步深化互联网信息服务算法综合
治理，中央网络安全和信息化委员会
办公室秘书局、工业和信息化部办公
厅、公安部办公厅、国家市场监督管
理总局办公厅近日联合印发通知，部
署开展“清朗·网络平台算法典型问

题治理”专项行动。
通知提出，专项行动聚焦网民关

切，重点整治同质化推送营造“信息
茧房”、违规操纵干预榜单炒作热点、
盲目追求利益侵害新就业形态劳动
者权益、利用算法实施大数据“杀
熟”、算法向上向善服务缺失侵害用

户合法权益等重点问题，督促企业深
入对照自查整改，进一步提升算法安
全能力。

通知从 5方面明确了专项行动
的工作目标，包括算法导向正确、算
法公平公正、算法公开透明、算法自
主可控和算法责任落实。其中，在算

法导向正确方面，提出不得设置诱
导用户沉迷、过度消费等的算法模
型；不得利用算法干预信息呈现，实
施影响网络舆论或者规避监督管理
行为。

据悉，专项行动将持续至2025年
2月14日。

“清朗·网络平台算法典型问题治理”专项行动开展

11月23日，工作人员在探测器
有机玻璃球球顶休息。

我国大科学装置——江门中
微子实验的探测器主体日前建
成。江门中微子实验位于广东江
门开平市，将以测量中微子质量
顺序为首要科学目标，同时开展
多项重大前沿交叉研究。记者日
前探访探测器主体建成后的江门
中微子实验。

新华社记者金立旺摄

探访探测器
主体建成后的
江门中微子实验

这是11月24日在2024浙江农业博览会上拍摄的农用无人机。
2024浙江农业博览会于11月22日至26日在杭州国际博览中心举行。展

会现场除4万多种农产品的展示展销外，农作物新品种、农业AI机器人、农产
品3D打印机等一批展现浙江农业科技发展面貌的科技创新成果集中亮相，吸
引不少观众前来“打卡”。 新华社记者韩传号摄

11月24日，在湖南宁乡经开区一家预制菜企业生产车间，工作人员在处
理食材。

近年来，湖南省长沙市宁乡市加速发展预制菜产业，支持打造涵盖种植
养殖、生产、冷链、仓储、营销、进出口以及装备生产等环节的预制菜产业链。
目前，宁乡市拥有规模较大的预制菜生产加工企业45家。

新华社记者陈思汗摄

湖南宁乡：预制菜产业加速发展

杭州：“打卡”农业博览会

（上接第一版）卢奶奶家里完成了大
大小小 20多项改造，仔细计算后发
现，原本需要支付 4万多元的改造费
用，现在只需承担2万多元。

自“适老化改造”专项工作启动
以来，桐屿街道明确目标任务，并成

立专门的工作小组，开展线上线下的
宣传“总动员”。在线上，通过街道微
信公众号推送项目介绍、补贴政策和
改造案例等内容，并将其转发至村社
微信群，提高公众的知晓率；在线下，
用好新建安置小区多的特点，重点针

对三新雅苑、飞龙湖畔、群欣家园等
新安置小区以及富通家园等老旧小
区，全面摸排正在进行装修或有装修
计划的老年人家庭，由街道分管领导
带队到小区设立适老化改造咨询点，
现场帮助群众申请申购码。同时，街

道对改造流程实施了全程监管，改造
施工前后均拍照存档，改造后及时验
收，确保改造内容与方案相符。

“我们已经提前超额完成区定适
老化改造目标任务，下阶段将继续
奋勇争先深入推进这项惠民工程，
用适老化‘小改造’托起老年人的

‘大幸福’。”桐屿街道党工委书记胡
三争表示。

桐屿：适老化改造“焕新”银发生活

（上接第一版）
如今，精诚模具凭借定制化开发

的“DIE FLOW”模流分析软件应用
于仿真分析设计，研发实力不断增
强，不仅缩短了研发时间，还提高了
产品的可靠性。目前，精诚模具自主

研发的“轻量化材料精密挤出成型
装备”“太阳能电池封装用胶膜精密
挤出模具”“光学级PC/PMMA复合共
挤模头”等多项新产品填补了国内
挤塑行业领域空白，打破国外的技
术垄断，多项核心技术处于国际领

先水平。
不久前，2024 国际工程大会在

台州举办，为工程界提供交流借鉴
的平台，为工程师人才培养提供了
更多可能性。“未来我们将继续在
高端精密制造领域保持核心的竞

争优势，进军新能源、光伏、半导体
等领域，以企业自身优势从精密挤
出、涂布等方面实现高端国产替代
进口，解决行业的痛点，以科技创
新塑造企业发展新优势，推动制造
业向高端化、智能化、绿色和可持
续发展，让品牌能有更高的附加
值。”精诚模具行政副总经理陈福
蓬说。

精诚模具：踏准产业风口 创新产品研发

（上接第一版）
除了美食，市集中心地带一个

透明玻璃房，也吸引了不少人的
注意。据介绍，这是一个直播间，

这 3 天来这里都在进行着种草直
播，在展示本次美食市集现场情
况的同时，也为现场的美食做推
广。3 天来的直播销售成绩也十分

亮眼，据统计，三天四场直播曝光
量超 60 万，最高同时在线人数超
1200人。

从台州特色的“糯叽叽”“鲜哒

哒”到阿拉尔好物，从记忆中的打麻
糍到“打炒米”——为期3天的美食盛
宴，市民游客不仅享受到了舌尖上的
极致体验，也感受到了台州的活力与
热情。据统计，本次活动吸引了 28万
多人次前来打卡，现场消费金额达
260万元。

葭沚老街美食市集活动承包你的“胃”